
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 

 

PAREIŠKIMAS  

DĖL TERORISTINĖS ORGANIZACIJOS „HAMAS“ ATAKŲ PRIEŠ IZRAELIO 

VALSTYBĘ 

 

2021 m. gegužės 13 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 

būdamas labai sukrėstas dėl pastarosiomis dienomis vykstančio teritorijos tarp Izraelio 

Valstybės ir Gazos Ruožo apšaudymo raketomis, pareikalavusio ir civilių gyventojų aukų; 

reikšdamas nuoširdžią užuojautą žuvusiųjų šeimoms ir jų artimiesiems, 

apgailestauja, kad abi pusės pradėjo karines operacijas, dėl to padėtis gali tapti 

neprognozuojama; 

reiškia susirūpinimą dėl grėsmingai eskaluojamos situacijos, susiklosčiusios tarp izraeliečių 

ir palestiniečių, kai nuo 2021 m. gegužės 10 d. teroristinė organizacija „Hamas“, remiama Irano 

ajatolos režimo, paleido šimtus raketų iš Gazos Ruožo, esančio tik 70 kilometrų nuo Tel Avivo, į 

beveik visus Izraelio miestus; 

smerkia teroristinės organizacijos „Hamas“ raketų atakas, sąmoningai nukreiptas prieš 

civilius Izraelio gyventojus; 

konstatuoja, kad Izraelio Valstybė, kurioje demokratiškai gyvena įvairių tautybių žmonės, 

turi teisę gintis nuo užpuolimo ir teroro, išimtinai nukreipto prieš civilius gyventojus; 

ragina tarptautinę bendruomenę panaudoti savo politinę įtaką, siekiant priversti teroristinę 

organizaciją „Hamas“ nutraukti smurtą ir civilių Izraelio gyventojų žudynes; 

primena, kad Gazos Ruožą kontroliuojantis Irano remiamas islamistų judėjimas „Hamas“ 

Europos Sąjungos yra pripažintas teroristine organizacija; 

kviečia Izraelio ir Palestinos derybininkus taikiai spręsti konfliktą prie derybų stalo, remiantis 

abipuse pagarba ir gera valia; abiejų pusių politiniai, religiniai ir bendruomenių lyderiai turėtų 

nedelsdami atsakingai dėti pastangas, kad būtų sustabdytas kraujo praliejimas. 

 

 

Komiteto pirmininkas      Žygimantas Pavilionis 


